
平成２９年６月９日 

保護者 各位 

江別市立東野幌小学校 

校長 高橋 秀明  

 

次年度の運動会における組み体操（スタンツ）に対する保護者アンケートの協力願いについて 
 

初夏の候、皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご

理解・ご協力を頂き、心より感謝申し上げます。 

さて、上記の件につきまして、運動会で実施した高学年でのスタンツでしたが、昨年度、保護者の方よりご意

見を頂く中で、下記の方向性を重視した演目となるように、改善を加え実施させて頂きました。次年度以降に向

けても、今年の方向性をベースにしながら進めて参りたいと考えていますが、更なる演目の充実を図るために、

ご意見を頂きながら、改善を図っていきたいと考えています。 

そこで、お忙しい中での取組となりますが、下記の項目について、アンケートを実施したいと思いますので、

ご協力をよろしくお願いします。 

 

＜今年度のスタンツ実施に向けての方向性＞ 

①高さや派手さを求める組み体操から、集団演技を中心とした動きのある演技構成への転換 

②単純なスタンツでも、組み合わせに変化を持たせ立体感を出すなど、難度を高めた演技構成への転換 

③それぞれが組み合わせの中で、重要な役割を持たせ達成感のある演技構成へ転換 

④ダンスなどを組み入れる等、リズム的な要素を取り入れ、表現力を高めさせる演技構成への転換 

⑤運動靴等を、柔らかな足袋に変えるなど、更なる安全性の確保を考慮 

 

 

                         切り取り 

回答学年    年 

  

運動会でのスタンツ  次年度の実施に向けた保護者アンケートについて 

 

１）安全面の配慮についてのご意見があればお聞かせ下さい。 

 

 

 

 

 

２）実施したスタンツの演技構成について、ご意見があればお聞かせください。 
 

 

 

 

 

３）取組に対する児童の様子を見ての感想があればお聞かせください。 
 

 

 

 

 

  ４）その他 上記以外にご意見がある場合はお聞かせ下さい 

 

 

 

 

 

※提出〆切  ６月２３日（金）   東野幌小学校 教頭まで提出 

 

 

 

 

 


